restablecimiento del derecho:

1.1. Pretensiones

Que se declare la nulidad de la Resolución 1011 de 1999 (29 de diciembre), por la cual el
Director Regional del Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA) del Valle del Cauca impuso a la
demandante una multa en cuantía de ONCE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO
MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS ($11.598.750,oo).

Que como restablecimiento del derecho se declare que CODINTER LTDA. no está obligada a
pagar la multa.

1.2. Hechos

Por Resolución 1341 de 1996 (26 de noviembre), el Director Regional del Servicio Nacional de
Aprendizaje (SENA), teniendo en cuenta el total de trabajadores empleados por la demandante,